Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности Шатковского муниципального района

Автор: Алексей Плотников
11.08.2010 13:29

10 августа  2010г.                                                            № 13
                        р.п. Шатки

        Под  председательством:  Нестерова А.И.  -  главы местного самоуправления
Шатковского  муниципального района.

      Присутствовало:   членов комиссии  - 13  чел.,   приглашенных   - 3 чел.

Ход заседания:

Вступительное слово:

Нестерова А.И.  - главы местного  самоуправления Шатковского муниципального
района.    Об пожарной обстановке на  территории Шатковского муниципального  района
и дополнительных мерах по  недопущению возгораний по вине человека.

Вопрос 1:

Об дополнительных  мерах по обеспечению пожарной безопасности  на территории
Шатковского муниципального  района

По первому вопросу:

Выступления:

 1 / 3

Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности Шатковского муниципального района

Автор: Алексей Плотников
11.08.2010 13:29

1.  Нестерова  А.И.  - главы местного самоуправления  Шатковского муниципального
района.  Несмотря на  большую, постоянную работу по предупреждению  возгораний на
территории Шатковского  муниципального района, продолжаются
несанкционированные въезды в лесные  массивы особенно в ночное время. Так 09
августа в 22-30 часов загорелась трава у  лесного массива п. Сосновый Бор. Имеет
место появление молодых людей в нетрезвом  состоянии вдоль автомобильных дорог в
ночное время (после 23 часов), что может  способствовать возникновению очагов
пожаров.

РЕШИЛА:

По первому  вопросу:

1. Информацию   Нестерова А.И.  - главы местного  самоуправления Шатковского
муниципального  района принять к сведению.

     2.  Руководителю  Шатковского  районного отделения общественной  организации
Нижегородского областного  общества охотников и рыболовов (Шатковское  РООО
«НОООиР»)  Дроздову Н.А. организовать  ежедневное патрулирование лесных
массивов на территории  Шатковского  муниципального района с  привлечением егерей и
охотников.

3. Руководителям  сельхозпредприятий продолжить  опашку  полей  вдоль
автомобильных дорог.  Ответственные  начальник отдела  управления сельского
хозяйства  администрации района Н.М. Кожокин и  главы администраций поселковых и
сельских советов.

   4.  Руководителю Шатковского районного  лесничества Уткину В.В. проверить
установку шлагбаумов на съездах в лесные  массивы на территории района.

5 . Главам  муниципальных образований проверить  уличное освещение  в населенных
пунктах   и представить информацию  КЧС и ОПБ  по  т/ф 4-15-57.

 2 / 3

Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности Шатковского муниципального района

Автор: Алексей Плотников
11.08.2010 13:29

6. Ограничить   работу торговых  точек, объектов общественного питания,  реализующих
алкогольную продукцию, не  зависимо от форм собственности,   до  22-00 часов.
Главному  специалисту отдела  экономики и прогнозирования  Боровковой  С.Н. довести
под роспись руководителям  торговых точек о данном решении.  Ответственные
начальник отдела  экономики и прогнозирования  Н.С.  Елисеева, начальник ОВД по
Шатковскому  району Буреев А.А.

Председатель  комиссии                              Н.И.   Телешев

 3 / 3